



Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Bankhaus Max Flessa KG

Kontobezeichnung: Flessa StartKlar

Datum: 01.11.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.
 Umfassende Informationen erhalten Sie in Preisaushang und Preis- und Leistungsverzeichnis.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt			
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste				
Kontoführung [Grundpreis]	Monatlicher Grundpreis (von 7 bis 17 Jahren) ¹ Monatlicher Grundpreis (von 18 bis 23 Jahren) ² Monatlicher Grundpreis (von 24 bis 27 Jahren) ³ Jährliches Gesamtentgelt (von 7 bis 17 Jahren) Jährliches Gesamtentgelt (von 18 bis 23 Jahren) Jährliches Gesamtentgelt (von 24 bis 27 Jahren)	0,00 EUR 0,00 EUR 5,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 60,00 EUR		
Inklusive Freiposten ⁴ [Positionen, die zu den Freiposten zählen, sind mit der Hochziffer 4 gekennzeichnet]		40 Stück		
Zahlungen (ohne Karten)				
Überweisung	Beleglose Buchung Dauerauftrag ⁴ Online-Banking/Mobile-Banking ⁴ Echtzeitüberweisung ⁴ Beleghafte Buchung ⁴ Telefonische Buchung von 7 bis 17 Jahren von 18 bis 23 Jahren und 24 bis 27 Jahren	0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 2,50 EUR		
Lastschrift	Gutschrift ⁴	0,00 EUR		
Scheck	Einlösung (Belastung) ⁴	0,00 EUR		
Dauerauftrag	Einreichung (Gutschrift) ⁴ Einlösung (Belastung) ⁴	0,00 EUR 0,00 EUR		
	Eigene Einrichtung/Änderung/Aussetzung online Einrichtung/Änderung durch Bankmitarbeitende Telefonische Einrichtung/Änderung	0,00 EUR 1,00 EUR 1,00 EUR		

Berechtigte Ablehnung der		
Einlösung einer Lastschrift		0,95 EUR
Berechtigte Ablehnung der		(Porto)
Ausführung eines		(1 0110)
Überweisungsauftrags		0,95 EUR
		(Porto)
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard mit PIN]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliches Gesamtentgelt	0,00 EUR
[girocard ohne PIN]	Pro Jahr	0,00 EUR
[digitale girocard]	Jährliches Gesamtentgelt Pro Jahr	0,00 EUR 0,00 EUR
[uigitale girocard]	Jährliches Gesamtentgelt	0,00 EUR
	- Carmionica Godanitoningon	0,00 2011
Ausgabe einer Kreditkarte ⁵		
[Mastercard]	Pro Jahr	30,00 EUR
[Mastercard ClassicCard]	Jährliches Gesamtentgelt	30,00 EUR
[digitale Mastercard] ⁶	Pro Jahr Jährliches Gesamtentgelt	0,00 EUR 0,00 EUR
[uigitale Mastercard]	Janinches Gesamtentgen	0,00 EOR
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter der Flessabank ⁴	0,00 EUR
	Am Geldautomaten der Flessabank⁴	0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro	
	Am Schalter der Flessabank ⁴	0,00 EUR
	Am Geldautomaten der Flessabank ⁴	0,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
Debitkarte am Geldautomaten	mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank⁴	0,00 EUR
	Bei Banken, die am CashPool teilnehmen ⁴	0,00 EUR
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt	0,00 2011
	erheben können	
	 Verfügungen im girocard-System⁴ 	0,00 EUR
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen	
	(maestro)	5 00 EUD
	1 % vom Umsatz, mindestens Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes	5,00 EUR
	Kundenentgelt erheben können	
	Verfügungen in den folgenden Zahlungs-systemen	
	(maestro)	
	1 % vom Umsatz, mindestens	5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der	Mit der girocard	
Debitkarte an fremden	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	
Geldautomaten in Fremdwährung	1 % vom Umsatz, mindestens	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mindestens	5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kredit-	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
karte am Geldautomaten ⁷	An eigenen Geldautomaten der Bank	
[Mastercard]	2 % vom Umsatz, mindestens	6,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mindestens	6,00 EUR
	I	

Bargeldauszahlung mit der Kredit- karte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung ⁷	Bei anderen Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mindestens zzgl. 2 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	6,00 EUR		
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard 1 % vom Umsatz, mindestens maxima Mit der Mastercard	1		
Überziehungen und damit verbundene Dienste				
Eingeräumte Kontoüberziehung ⁸	11,594 % p. a.			
Geduldete Kontoüberziehung	15,594 % p. a.			

Entgelt	
Pro Jahr Jährliches Gesamtentgelt	85,00 EUR 85,00 EUR
	Pro Jahr

¹ 7 bis 17 Jahre:

Alle mit der Fußnote 4 gekennzeichneten Positionen sowie der Dauerauftrag werden nicht bepreist.

⁶ Eine Digitalisierung ist nur in Verbindung mit der jeweiligen physischen Karte möglich.

Die Ausgabe einer Mastercard GoldCard ist entgeltfrei. Ab der 2. Mastercard GoldCard 85 Euro pro Jahr.

² Die Konditionen ergeben sich aus dem Kontomodell "Flessa Premium" mit einer Rabattierung des Grundpreises von 100 %.

Die Konditionen ergeben sich aus dem Kontomodell "Flessa Premium" mit einer Rabattierung des Grundpreises von 50 %.

⁴ Pro Monat 40 Freiposten (übergreifende Summe der mit der Fußnote 1 gekennzeichneten Positionen). Darüber hinaus 0,30 EUR je Buchung.

⁵ Bonität vorausgesetzt. Ausgabe ab 18 Jahren möglich. Bei unterjähriger Kartenrückgabe erfolgt eine zeitanteilige Erstattung des jährlichen Entgelts.

⁷ Falls der Betreiber an fremden Geldautomaten ein zusätzliches Entgelt berechnet, wird dies nicht erstattet.

⁸ Bonität vorausgesetzt.

⁹ 18 bis 23 Jahre: